2020年 11月 13日

各 位

株 式 会 社

株 式 会 社

株 式 会 社

きらやか銀行

山 形 銀 行

荘 内 銀 行

ＡＴＭ相互利用サービス「ふるさと山形ネットサービス」における

提携銀行の拡大について

 株式会社きらやか銀行（頭取 粟野 学 以下、きらやか銀行）と株式会社山形銀行（頭取 長

谷川 吉茂 以下、山形銀行）は、1990年５月より、ＡＴＭ相互利用サービス「ふるさと山形ネ

ットサービス（以下、「ＦＹネット」）」を提供しておりますが、2020年 12月１日（火）より、同

サービスへ株式会社荘内銀行（頭取 田尾 祐一 以下、荘内銀行）が参加することとなりまし

たので、下記のとおり、お知らせいたします。

 これにより、「ＦＹネット」はきらやか銀行、山形銀行、荘内銀行３行による提携となります。

 本提携においては、2020 年 12 月１日より、お引出し、お振込みについて３行による相互利用

を開始いたします。また、新たに加わる荘内銀行と他２行間におけるお預入れの相互利用につい

ては、2021年夏頃の取扱開始を予定しております。３行によるお預入れの相互利用開始日が確定

しましたら、改めてお知らせいたします。

３行は、お客さまの利便性をより一層向上させるため、引き続き金融サービスの拡充に努めて

まいります。今後とも、ご愛顧賜りますよう、お願い申しあげます。

記

１． 実施内容

３行間において、各行のお客さまが他行ＡＴＭをご利用いただいた際の「お預入れ手数

料」および平日９時から 18時の「お引出し手数料」と「お振込みにかかる出金手数料（※）」

を無料といたします。（ただし、「お預入れ手数料」の無料取扱開始時期は、提携銀行間に

よって異なります。詳細は、後記３、４をご確認ください）※お振込みには、別途、各行

所定の振込手数料が必要です。

２． サービス名称

 「ふるさと山形ネットサービス」（ＦＹネット）

※ 提携銀行の拡大にあわせて、ロゴマークを一新しました。山形県内３行のコーポレ

ートカラーをベースに、３行が共同でお客さまの利便性向上に取り組む連帯をイメ

ージしております。

３． 対象となるお取引

各行のキャッシュカードによる以下のお取引（注１）

 お取引

きらやか銀行・山形銀行における相互利用（注２） お預入れ・お引出し・お振込み

きらやか銀行・荘内銀行における相互利用 お引出し・お振込み（注３）

山形銀行・荘内銀行における相互利用 お引出し・お振込み（注３）

（注１）提携銀行の通帳はご利用いただけません。

（注２）現行の「ふるさと山形ネットサービス」と同様となります。

（注３）荘内銀行と他２行間におけるお預入れについては、2021年夏頃を目処に相互利用を開始する予定です。

４． ご利用時間およびご利用手数料（消費税込）

お取引 ご利用時間 提携後手数料 提携前手数料

お引出し・

お振込み

平 日

8:00 ～  9:00 110円 220円

9:00 ～ 18:00 無料 110円

18:00 ～ 21:00 110円 220円

土・日・祝日 8:00 ～ 21:00 110円 220円

お預入れ（注４）
平日 8:00 ～ 21:00 無料 無料

土・日・祝日 8:00 ～ 21:00 無料 無料

（注４） お預入れはきらやか銀行と山形銀行間でのみご利用いただけます。荘内銀行と他２行間における

相互利用は、2021年夏頃を目処に開始する予定です。

※ ＡＴＭコーナーの営業日および営業時間は各コーナーにより異なります。

※ 荘内銀行と他 2行間における土・日・祝日の相互利用は 9:00～21:00となります。

※ 12月 31日、1月 2日、1月 3日の営業時間およびご利用手数料は土・日・祝日扱いとなります。

※ お振込みには、別途、各行所定の振込手数料が必要です。

※ 各行のポイント制サービスは、本サービスの対象外となります。

※ 法人カードは山形銀行・荘内銀行間でのみご利用いただけます。

５． ３行提携およびお引出し・お振込み相互利用開始日

2020年 12月 1日（火）

以 上

《参 考》 ３行対象ＡＴＭ数（2020年 10月末現在）

きらやか銀行 山形銀行 荘内銀行

コーナー数 台数 コーナー数 台数 コーナー数 台数

155 212 188 325 133 208
※ 各行のコーナー数および台数には、３行が共同設置しているＡＴＭを含みます。

※ 各行が他金融機関と共同設置している店外ＡＴＭコーナーのうち、他金融機関が幹事行として運営し

ているＡＴＭは、本サービスの対象外となります。

 お問い合わせ先  本業支援戦略部 内田 ＴＥＬ 023-631-0001（代表）